
Vážení poslanci,

dne 21.10.2016 chcete ve III. čtení schválit sn.tisk 501, novelu z.č.114/1992 Sb., který má za cíl 
rozšiřovat bezzásahové „hospodaření“ s hlavním aktivem NP Šumava lesem tak, že bude porušován
zákon o lesích, o vodách i o životním prostředí tím, že se omezí blahodárné funkce lesa, ohrozí se 
vodní zdrojnice podzemní vody  a poškodí základní složky životního prostředí ovzduší (omezená 
tvorba O2 a slabé jímání CO2) vody (zrychlený odtok srážkové vody a absence intercepce v uschlém
lese = 0), poškození vegetačního pokryvu (sesuvy a eroze vodní i větrná), ztráta biodiverzity a řada 
dalších negativních dopadů.

Vážení poslanci, již není co skrývat, odhalit důvody, které také mají vysoké protispolečenské 
nebezpečí, bude úkolem příští politické representace ČR. 

Konejte ve veřejném zájmu a hlasování o novele z. č. 114/1992 Sb. stáhněte z pořadu jednání 
říjnové schůze č.50, kdy  dne 21.10.2016 má být dle pořadu hlasováno o III. čtení sn.tisk 501. 

Návrh této novely nevypořádal všechny připomínky veřejnosti a není ani ukončen proces RIA 
(nebyl ani zahájen a požadován) k dané novele. Lze tedy konstatovat, že záměrným postupem 
legislativních činitelů bylo i ignorováno doporučení EU a Aarhúzská úmluva.

Většinová veřejnost nechce být ohrožována jak nebezpečím z bleskových povodní ze NP Šumava 
hrozícím, tak nedostatkem  vody, vlastníci okolních lesů nechtějí, aby jejich lesy byly napadány 
lýkožroutem smrkovým z NP Šumava vylétajícím, a proto konejte ve veřejném zájmu většiny.

Na stránkách www.hnutizivot.cz (v odstavci aktuality) naleznete dostatek důvodů a důkazů              
o nevhodném bezzásahovém „hospodaření“ s aktivy ČR a pokud zejména hnutí ANO ústy 
předsedy   si klade za cíl efektivně nakládat s majetkem ČR, tak musí omezit takovou činnost,    
která za prostředky ze státního rozpočtu významně poškozuje a znehodnocuje aktiva ČR               
(les v NP Šumava)!

Zdraví Jaroslav Novák
místopředseda Hnutí Život z.s.

Přílohy
- Ohrožení vod
- Senát-Petice-Voda 21.4.16

http://www.hnutizivot.cz/

